Secretaria da Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

AVISO DE EXCLUSÃO E CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 007/2011                                    PROCESSO ADM. Nº. 105254/2010

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente (armários, cadeira

fixa, carro para transporte de garrafão de água mineral, contentor para lixo com rodas e estantes)

para atender as demandas das Escolas da Rede Municipal e CREIS – Centros de Referência em

Educação Infantil.

A Pregoeira oficial da Secretaria da Educação e Cultura do Município de João Pessoa, torna público

que a empresa SIGMA COMERCIO LTDA, inscrita com o CNPJ: 12.306.327/0001-75, não

cumpriu com suas obrigações contratuais decorrentes dos contratos nº. 237/2011 e 256/2011,

assinados em 16/12/2011 e 29/12/2011, respectivamente, o que acarretou na instauração de

processos administrativos para aplicação de punições previsto no art. 7º da lei nº. 10.520/02, bem

como na cláusula 32 dos instrumentos convocatórios, uma vez que a mesma teve seus contratos

encerrados em 31.03.2012 e não cumpriu com suas obrigações contratuais, acarretando, assim, sua

exclusão do referido processo licitatório. Além dos fatos acima elencados, a empresa MULTLINK

COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita com o CNPJ: 10.956.012/0001-48,

colacionou aos autos petição de desistência do item em virtude de não possuir condições de reduzir

o valor inicialmente proposto.

Ex Positis, a Pregoeira convoca a empresa classificada em terceiro lugar, qual seja: a empresa

VENDE TUDO MAGAZINE LTDA inscrita com o CNPJ: 05.765.913/0001-12, no Lote 05, para

comparecer na sala da Comissão Setorial de Licitação, no dia 30.07.2012 às 15:30, para negociação

dos preços.

João Pessoa, 27 de julho de 2012.

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho

Pregoeira da CSL/SEDEC